
DEMONSTRAÇÃO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - 2011 

Nome : FENAE - FEDERACAO NACIONAL DAS ASSOCIACOES DE PESSOAL DA CEF 
CNPJ : 34.267.237/0001-55 
Folha : 1 

(+) RECEITA/RECURSO OPERACIONAL 

Receitas / Recursos 
Receitas Próprias 
Outras Receitas - não próprias 

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

( = ) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 

( = ) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO 

(-) DESPESA OPERACIONAL 

Despesas Administrativas 
Despesas Adminis"tréjfivas ' 
Despesas com Pessoal 

(=) SUPERAVIT OPERACIO~NAL LIQUIDO 

(+/ -) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESP 

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISÕES-PARA CSLL E IR 

(-) PROVISÕES PARA CSLL E IR 

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISÕES PARA CSLL E IR 

( -) PARTICIPAÇÕES 

( = ) SUPERAVIT DO EXERCÍCIO 

31/12/2011 

11.664.841,31 

11.664.841,31 
1.762.186;87 
9.902.654,44 

0,00 

11.664.841,31 

0,00 

11.664.841,31 

(9.979.785,10) 
(9.979.785,10) 
(7:787.019,29) 
(2.192.765,81) 

1;685.056,21. 

0,00 

1.685.056,21 

0,00 

1.685.056,21 

0,00 

1.685.056,21 

31/12/2010 

12.275.546,99 

12.275.546,99 
Li58.143,88 

11.117.403,11 

0,00 

12.275.546,99 

0,00 

12.275.546,99 

(11.733.029,29) 
(11.733.029,29) 
" (8.995.324,21) 
(2.737.705,08) 

542.517,70 

0,00 

542.517,70 

0,00 

542.51.7;70 

0,00 

542.517,70. 

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Superavit ou Deficit, apresentando um superavit de R$ 1.685.056,21 (um milhão, seiscentos e 
oitenta e cinco mil e clnquenta e seis reais, vinte e um centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se 
responsabiliza pela exatidão, veracidade e Idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que 
operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade. 

Parecer do Conselho Fiscal 

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal da FENAE - FEDERACAO NACIONAL DAS ASSOCIACOES DE PESSOAL DA CEF, declaram que, 
no exercício de suas funções legais e estatutárias, tendo examinado os livros de escrituração da FENAE - FEDERACAO NACIONAL DAS ASSOCIACOES DE PESSOAL 
DA CEF, encontraram tudo em perfeita ordem, correspondendo à Demonstração do Superavit ou Deficit encerrada em 31/12/2011, a situação real da entidade . 
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GONÇALO DUTRA / ROMULO DUTRA 




